Совет   депутатов

муниципального образования

«Кузёмкинское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.09.2017г.  №  184
О передаче ряда полномочий по
вопросам местного значения МО

«Кузёмкинское сельское поселение» на 2018г.
 В целях своевременного решения вопросов местного значения и в связи с отсутствием условий и специалистов для исполнения части полномочий на территории поселения, определяемых ст.14, ст.15 п.4 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года,  Устава муниципального образования и в соответствии с Порядком передачи (принятия) полномочий между органами местного самоуправления МО «Кингисеппский муниципальный район» и органами местного самоуправления поселения,  Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Передать следующие полномочия муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области в МО «Кингисеппский муниципальный район» на 2018 год:

 - на осуществление части полномочий по формированию и исполнению бюджета МО «Кузёмкинское сельское поселение»;

 - на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения, связанных с исполнением частичных функций по ст.51 ЖК РФ.
- на осуществление полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля МО «Кузёмкинское сельское поселение».

          2.   Администрации МО «Кузёмкинское сельское поселение» предусмотреть в бюджете МО «Кузёмкинское сельское поселение» на 2018 год межбюджетные трансферты на передачу полномочий в объеме, предусмотренном соглашениями с МО «Кингисеппский муниципальный район».
3. Решение Совета депутатов  МО «Кузёмкинское сельское поселение»: № 124 от 10.10.2016г. «О передаче ряда полномочий по вопросам местного значения МО «Кузёмкинское сельское поселение на 2017 г.» с 01.01.2018г. считать утратившим силу.
5.   Решение вступает в силу с 01.01.2018 года.
6.   Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальной сайте МО «Кузёмкинское сельское поселение».

Глава муниципального образования                                       Л.Н.Шумилина
«Кузёмкинское сельское поселение»